
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.06.2018 № 1285 

 

О праздновании 12.06.2018  

Дня России 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План общегородских мероприятий, посвященных 

празднованию Дня России 12.06.2018 (далее – мероприятия) (приложение). 

2. Структурным подразделениям мэрии города обеспечить 

выполнение мероприятий, утвержденных пунктом 1 настоящего 

постановления. 

3. Начальнику управления экономики мэрии города организовать 

участие предприятий торговли, общественного питания, индивидуальных 

предпринимателей в торговом обслуживании горожан во время проведения 

мероприятий. 

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

мэрии города: 

4.1. В срок до 09.06.2018 организовать праздничное оформление города 

флагами расцвечивания. 

4.2. Обеспечить до и после проведения мероприятий уборку 

территории городского округа. 

5. Советнику мэра города Ващенко Д.А. организовать размещение в 

средствах массовой информации материалов о мероприятиях, утвержденных 

пунктом 1 настоящего постановления. 

6. Предложить начальнику межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Биробиджанский» 

оказать содействие в обеспечении общественного порядка во время 

проведения мероприятий 12.06.2018. 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 



2 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города              А.В. Пивенко 

«____»_____________ 2018 



3 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

от 06.06.2018 № 1285 

 

План 

общегородских мероприятий, посвященных  

празднованию Дня России 12.06.2018 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ответственный 

исполнитель 

Знак 

информа

ционной 

продукци

и 

1  Хоровод единства, 

посвященный Дню 

России  

12.06.2018 

11-00 

Площадь 

городского 

Дворца культуры 

Отдел культуры 

мэрии города 

0+ 

2  Праздничный 

концерт, 

посвященный Дню 

России 

12.06.2018 

12-00 

Площадь 

городского 

Дворца культуры 

Отдел культуры 

мэрии города 

0+ 

3  Концертная 

программа «С 

малой Родины 

моей, начинается 

Россия» 

12.06.2018 

12-00 

Дом культуры  

10 км 

(ул. Пригородная, 

6б) 

Отдел культуры 

мэрии города 

0+ 

4  Мастер – классы 

для жителей и 

гостей городского 

округа 

12.06.2018 

с 12-00 до 

14-00 

Пешеходная зона 

улицы Шолом-

Алейхема (Арбат) 

Отдел культуры 

мэрии города 

0+ 

5  Открытый 

микрофон 

12.06.2018 

12-30 

Пешеходная зона 

улицы Шолом-

Алейхема (Арбат) 

Отдел культуры 

мэрии города 

0+ 

6  Спектакль 

«Котенок по имени  

Гав»  для детей 

микрорайона 

Биршоссе 10 км 

12.06.2018 

13-00 

Дом культуры  

10 км 

(ул. Пригородная, 

6б) 

Отдел культуры 

мэрии города 

0+ 

7  Развлекательная 

программа ко Дню 

России «Страна, 

что названа 

великой» для 

жителей 

городского округа 

12.06.2018 

13-00 

Парк культуры и 

отдыха 

Отдел культуры 

мэрии города 

0+ 

 

 


